

2018-10-31

DNR Forte: 2018 - 01534
DNR Finansdepartementet: Fi2018/02431

Finansdepartementet
103 33 Stockholm



Remissvar: En lärande tillsyn (2018:48)

Forskningsrådet för hälsa arbetsliv och välfärd, Forte, har erhållit ovan rubricerade betänkande för yttrande.

Sammanfattning

Utredningens syfte är att utforma en tillsyn som bidrar mer till verksamhetens utveckling, i linje med förändringar som identifierats i stora delar av Europa i övrigt. Betänkandet avser analysera hur den statliga tillsynen påverkar kommunal verksamhetsutveckling samt föreslå förändringar i densamma. Betänkandet baseras på såväl en grundlig vetenskaplig genomgång kompletterat med samskapande testverksamheter i relevanta organisationer och verksamheter. Forte ser positivt på utredningens innehåll och utformning men avstår från att lämna detaljerade synpunkter på betänkandet.

Bedömning

De förändringar som föreslås i betänkandet bygger på en omfattande samskapande verksamhets- och policyutveckling. Huvuddelen av förändringarna uppfattas vara avsedda att fungera inom ramen för befintliga regelverk men i två fall föreslås förändringar i skrivningar kring tillsyn i Skollagen (2010:800) och patientsäkerhetslagen (2010:659). Båda förändringarna avses lägga grund till en mer lärande och verksamhetsutvecklande tillsyn. Forte avstår från att i detalj analysera konsekvenserna av dessa förändringar men noterar att konsekvenserna av dessa förändringar lämpligen utvärderas och beforskas. Detta för att analysera måluppfyllelse och effektivitetsvinster. Sådan forskning ryms idag inom flera av Fortes initiativ och uppdrag. Forte rekommenderar ett fortsatt uppdrag inom exempelvis forskning om välfärdens kvalitet, organisation och processer.

I övrigt tillstyrker Forte vad som anförts i betänkandet om behovet samverka och brukarmedverka med relevanta verksamheter och företrädare för brukare i utformningen av tillsyn.

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektör Ethel Forsberg efter föredragning av forskningssekreterare Andreas Björke.

Ethel Forsberg
Generaldirektör